
¶

\ l

l . "' ' "
l

"'"" -lU"' ,l"'

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí účelové dotace

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany ,

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská ll, Praha 5
zastoupený 'hejtmanem Ing. Milošem Peterou
IČ: 70891095
číslo bankovního účtu: 4440009090/6000
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Partnerství, o. p. s.
se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno
zastoupená Ing. Petrem Kazdou, ředitelem
IČ 26268817 -
číslo bankovního účtu 2027181349/0800
(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z.č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kaje dotaci ve výši
100 000 kč (slovy: stotisíc korun českých) na financování společného marketingu Labské
stezky (LS) v roce 2016.

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce l. tohoto článku bude poskytovatelem proveden
bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 30 dnů
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

Článek 2
ÚČel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace

l. Dotace je poskytnuta na aktivity Příjemce, které bude realizovat za účelem společného marketingu
LS v roce 2016 (dále jen aktivity) do 31.10.2016:
- tisk a grafika 4000 ks CZ verze Oficiálního cykloprůvodce Labská stezka 2016 (dále
cykloprůvodce), 500 ks DE verze cykloprůvodce, celkem 4.500 ks k volné distribuci, včetně
dodání,

- uvedení podpory od poskytovatele v cykloprůvodci, prezentace Středočeského kraje
v cykloprůvodci v rámci 4 etap,

- uvedení v sekci partnerů na www.labska-stezka.cz na úvodn'í stránce a v samostatné sekci .
partneři,

l



¶

- uvedení informací o turistických atrakcích, zařízení certifikovaných v systému Cyklisté vítáni
(CV), přívozech, cykloservisech, turistických informačních centrech (TIC) v kraji
v cykloprůvodci,

- informace o poskytovateli v příslušném úseku LS v sekci doplňkové informace,
- prostor pro regionální informace poskytovatele v newsletteru LS a v aktualitách na webu LS,
- prezentace LS/EuroVelo (EV) 7 v Atlasu Cyklotras ČR,
- organizace min. l press a fam tripu na LS ročně Pro zahraniční novináře vC. úseku na území
poskytovatele ve spolupráci s CzechTourism,

- propagace LS na specializovaných cykloakcích v ČR a zahraničí (např. Fiets-Wamdelbeurse
Utrecht 20.-21.2.2016),

- propagace LS prostřednictvím spolupráce se zahraničními zastoupeními CzechToruism Berlín,
Vídeň, Amsterdam,

- propagace LS/EV7 na národním web portálu www.eurovelo.cz a evropském portálu,
www.eurovelo.com a v newsletteru EuroVelo a na sociálních sítích,

- změna schématických mapek úseků LS na území Středočeského kr"aje v obou verzích
cykloprůvodce pro rok 2017 na stejné měřítko a stejnou podrobnost, jakou mají schématické
mapky úseků LS na území Ústeckého kraje,

- změna schématické mapky LS na str. 5 cykloprůvodce pro rok 2017 podle uspořádání úseků
podle předcházejícího bodu,

- uvedení přesné linie cyklotras č. 2 v úseku Horní Počaply - Týnec nad Labem, č. 0019,
Č.4334 v úseku velký Osek - Kolín, č. 7 v úseku Hořín - hranice Prahy a Středočeského kaje
v obci Zdiby a č. 17 v úseku hranice Prahy a Středočeského kaje v obci Zeleneč - Lázně
Toušeň (cyklotrasy zahrnuté v produktu) v mobilní aplikaci LS a na webových stránkách
www.labska-stezka.cz a www.elberadweg.de, které ·budou spuštěny v roce 2016, včetně
provádění jejich zrněn podle požadavků poskytovatele,

- uvedení všech typů bodů zájmu (POI) a provádění jejich zrněn podle požadavků poskytovatele
a uvedení všech CV včetně stravovacích a ubytovacích zařízení ve vzdálenosti 6 km a menší
na každou stranu od cyklotras zahrnutých v produktu v mobilní aplikaci LS a na webových
stránkách www.labska-stezka.cz a www.elberadweg.de, které budou spuštěny v roce 2016.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta.

3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli
na jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů ukončení realizace akce.

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci aktivit překročí předpokládané finanční
nákÍady na jejich realizaci, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.

5. Dotace jé poskytována příjemci i na finanční náklady aktivit, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizací akce, a to v těchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb.");
b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidarlé hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.;

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hoĹlnoty, kterému vznikl v souvislosti
s realizací akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto
případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady aktivit, spočívající v uhrazené
dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty
dle zákona č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady aktivit, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s jejich realizací, je-li příjemce registrovaným plátcem daně
z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet daně z přidané
hodnoty ve výši uhrazené daně z přid,ané hodnoty dle zákona Č. 235/2004 Sb.

\

2



7. Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele, které je uvedeno v Příloze č. l této smlouvy,
na propagačních materiálech tištěných při realizaci aktivit a na oděvu, pokud je součástí akce
(např. na sportovním dresu). Příjemce je rovněž povinen vyvěsit uvedené logo poskytovatele
při konání akcí organizovaných v rámci aktivit.

r
8. Příjemce je povinen dodat poskytovateli fotodokumentaci či tištěné materiály o splnění podmínek,

uvedených v tomto článku.

9. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od ukončení realizace aktivit Odboru regionálního
rozvoje Krajského úřadu Středočeského kaje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled
o Čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu
poskytovatele, je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy a kopie faktury nebo faktur
za služby, kde bude jako Plátce uveden Příjemce, čestné prohlášení, že tyto faktury Příjemce
nehradil z příjmů z reklamy ani z dotace jiného subjektu, výpis nebó výpisy z účtů příjemce jako
doklad realizované platby nebo realizovaných plateb.

10. V případě nedodržení povinnosti uvedené v předchozím odstavci 9. tohoto článku je příjemce
povinen provést odvod za takovéto porušení rozpočtové kázně, a .to ve výši 0,5 % z celkových
poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s předložením finančního vypořádání
dotace.

l l. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod
stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky
poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu
peněžních prostředků jiné údaje.

12. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou.

, 13. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jakodotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. Č.250/2000 Sb.
Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení
rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá
výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení méně závažné
povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 1% až 50%
poskytnutých peněžních prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak (viz odstavec 10
tohoto Článku).

14. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této
smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem,
aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou,
a to po dobu deseti let od ukončení realizace akce.

15. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce poVinen písemně informovat poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně

právnické osoby;
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytoyatele, uvedené na straně 1 této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem.

e:

3



16. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 15. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 14. .tohoto

' článku.

17. Příjemce se zavazuje předložit tiskové podklady obou jazykových verzí cykloprůvodce pro rok
2017 Poskytovateli k odsouhlasení. Příjemce uznává a bere na vědonií, že Poskytovatel
nepřevezme a nebude distribuovat výtisky cykloprůvodce pro rok 2017, jehož tiskovou podobu
před vytištěním neodsouhlasil.

\

Článek 3
Závěrečná ustanovení

l. Poskytnutí účelové dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem Příjemci odsouhlasila Rada
Středočeského kraje usnesením č. 083-45/2015/RK ze dne 21.12.2015 a v případě tohoto právního
úkonu Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb.
nezbytné k jeho platnosti.

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000 Sb.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět s udáním důvodu. výpovědní doba činí
jeden měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď'
smlouvy doručena druhé sinlµvní straně. Příjemce se v takovém případě zavazuje vrátit
poskytovateli veškeré finanční prostředky, které na základě této smlouvy obdržel do 60 dnů ode
dne, kdy byla smlouva ukončena.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
příjemce a jeden poskytovatel.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Nedílnou součástí této smlouvy je i následující příloha:
Příloha č. l - Vzor loga poskytovatele

V Brně dne 17. 6. 2016 V P,a,, dn, 1 L "07- 2016

Příjemce
Partnerství, o. p. s.

Poskytovatel
Středočeský kra.j

..,, .
. . ,

l '

l

PartnerstvÍ, o.p.3.

. Údolní 33, 6Ô2 00 BrnoO

tel.: (+420) 515 903 Ill

DIČ: CZ 26 26 BB 17
l(S v Brně, odd. O, VI. 187

Ing, Milo Petera
hejtman Středočeského kraje

4



Příloha č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje

Vzor loga poskytovatele

5


